
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Mgr. Jitka Polívková

Téma sady: Přírodopis pro 6. ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_PŘ6_03_BEZOBRATLÍ3

Datum vytvoření: ¨22.10.2012

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 6. ročníku ZŠ

Forma: Prezentace

Pomůcky: Učebnice, atlas živočichů

Metodický pokyn: Materiál se může použít ke společnému závěrečnému 
opakování, zkoušení žáků, nebo jako pomůcka k 
soutěžení ve skupinách.



Urči rodové a druhové

jméno živočicha podle 

nápověd.



1. nápověda:

Systematické zařazení živočicha:

Kmen: Kroužkovci

Podkmen: Opaskovci

Třída: Máloštětinatci

Řád: -



• Má tělo 9 – 30 cm dlouhé, složené z článků, 
které mají stejný vzhled a stavbu. 

• Tělo je na koncích zúžené, tmavě růžové až
fialové.

2. nápověda:



• Vyskytuje se ve vlhkých zásaditých nebo 
neutrálních půdách, kde si tvoří chodbičky.

3. nápověda:



• Potravu tvoří tlející listí a uhynulí živočichové.

4. nápověda:



• Má velkou regenerační schopnost.

• Pokud přijde o zadní část těla za opaskem, tak 
mu doroste.

5. nápověda:



6. nápověda:



Rodové a druhové jméno 
živočicha:

Ž - - - - A  O - - - - Á

7. nápověda:



Správné řešení:

ŽÍŽALA OBECNÁ

LUMBRICUS TERRESTRIS



Zdroje:

• MICHAEL LINNENBACH. Wikipedie [online]. 
[cit. 18.10.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Regenw
urm1.jpg>. 


